бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050,

Тел. +7(856) 300-35-02 , +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 октября 2024 г.          № 14/1

Об утверждении тарифов

на техническую воду и техническую умягченную воду

ФИЛИАЛУ № 6 «КОМСОМОЛЬСКОЕ РУДОУПРАВЛЕНИЕ»

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮЖНЫЙ

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС ДОНЕЦК»

на отопительный период 2024-2025 годов

В соответствии с частью 9 статьи 28 Федерального конституционного

закона от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской

Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», с частью 1

статьи 5 Федерального закона от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», пунктом 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2022 г. № 2459 «Об особенностях

применения законодательства Российской Федерации о государственном

регулировании цен (тарифов) в сферах теплоснабжения, водоснабжения

и  водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами

на  территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области», пунктом 3 Указа

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(РСТ ДНР)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 5786

от «14» октября 2024 г.

mailto:rst@pravdnr.ru

2

временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики

от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов

Донецкой Народной Республики», подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела II

Положения о Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 16 августа 2016 г. № 10-32 «О создании

Республиканской службы по тарифам», Республиканская служба по тарифам

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на воду на отопительный период

2024-2025 годов, поставляемую ФИЛИАЛОМ № 6 «КОМСОМОЛЬСКОЕ

РУДОУПРАВЛЕНИЕ» ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮЖНЫЙ ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ

КОМПЛЕКС ДОНЕЦК» (ОГРН 1229300000478, ИНН 9308000360)

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

(ОГРН 1229300104175, ИНН 9303016824) (без учета НДС):

- на техническую воду – 15,67 руб. за 1 куб.м;

- на техническую умягченную воду – 455,97 руб. за 1 куб.м.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель              А.Н. Алипов